
 Strana 1 (celkem 5) 

Zápis 
o průběhu zasedání zastupitelstva obce konaného dne 28. 6. 2007 
v zasedací místnosti Obecního úřadu Havraníky v 17.00 hodin. 

 
Starostka Jaroslava Šalomounová zahájila zasedání Zastupitelstva obce Havraníky (dále jen  
„zastupitelstvo obce“)  v 17.00 hod. a všechny přítomné přivítala. 
 
Bod č. 1 
Technický bod 
 
Starostka konstatovala, že informace o konání  zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního 
úřadu a na internetových stránkách 21. 6. 2007 a dále konstatovala, že je přítomna nadpoloviční 
většina členů zastupitelstva, zastupitelstvo je tedy usnášeníschopné. 
 
Přítomni: Marie Štolová, Tomáš Šalomoun, Jaroslava Šalomounová, Jana Pölderlová, Libor 
Novotný, Radoslav Fousek, Bohumír Pecina 
Omluveni: 
Nepřítomni:  
 
Zapisovatelem byl jmenován Tomáš Šalomoun. 
 
Starostka vyzvala zastupitele, aby podali návrhy na ověřovatele zápisu o průběhu zasedání 
zastupitelstva obce. Navrženi byli Libor Novotný, Bohumír Pecina a Jana Pölderlová, kteří vyslovili 
souhlas. 
 
Usnesení č. 44/2007: 
Zastupitelstvo obce Havraníky schvaluje za ověřovatele zápisu o průběhu zasedání zastupitelstva 
obce Libora Novotného, Bohumíra Pecinu a Janu Pölderlovou. 
 
Hlasování: pro – proti – zdržel se 
  7 – 0 – 0 
 
Starostka přednesla návrh programu zasedání. Radoslav Fousek poukázal na pozdní dodání 
materiálů k zasedání zastupitelstva a konstatoval, že se zdrží hlasování ve všech bodech. 
 
Usnesení č. 45/2007: 
Zastupitelstvo schvaluje následující program zasedání zastupitelstva obce Havraníky: 

1. Úvod 
2. Kontrola plnění zadaných úkolů 
3. Projednání a schválení smlouvy o převodu majetku - Vodovody a kanalizace Znojemsko 
4. Projednání a schválení závěrečného účtu 
5. Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 
6. Projednání rozpočtu na opravu místních komunikací 
7. Projednání žádosti o snížení nájmu – Hospoda „U nás“ 
8. Projednání žádosti o dar – ZŠ Šatov 
9. Projednání žádosti o zafinancování hydrodynamické studie vodovodu – Ing. Sedlák Josef 
10. Informace o vrácení lesa 
11. Různé 
12. Usnesení, Závěr 



 Strana 2 (celkem 5) 

 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
   6 – 0 – 1 
 
Bod č. 2 
Kontrola plnění zadaných úkolů 
Starostka informovala zastupitele o plnění úkolů zadaných zastupitelstvem: 

• Zajištění dopravních značek, omezujících noční stání kamionů na území obce 
o Všechna povolení byla vyřízena. Na tomto zasedání zastupitelstva by měla být 

vybrána dodavatelská firma. 
• Zjištění možností získání dotací na opravu sklepa ležícího na parc. č. 87 

o Není možnost získat žádné dotace z toho důvodu, že obec není jediným vlastníkem 
nemovitosti. 

 
Bod č. 3 
Projednání a schválení smlouvy o převodu majetku - Vodovody a kanalizace 
Znojemsko  
Starostka předložila zastupitelům návrh smlouvy o převodu majetku do spolku Vodovody a 
kanalizace Znojemsko a taktéž stanovy spolku. Ze stanov vyplývá, že pokud obec vystoupí ze 
spolku, tak jí bude vložený majetek navrácen. 
 
Usnesení č. 46/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o převodu majetku do spolku Vodovody a 
kanalizace Znojemsko dle předloženého návrhu, který je přílohou tohoto zápisu. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 0 – 2 
 
Bod č. 4 
Projednání a schválení závěrečného účtu 
Starostka přednesla návrh závěrečného účtu obce za rok 2006, včetně příloh (zpráva o auditu, ). 
 
Usnesení č. 47/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh závěrečného účtu včetně příloh s výhradami a s tím, že budou 
přijata nápravná opatření. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 0 – 2 
 
Bod č. 5 
Projednání a schválení rozpočtového opatření č. 1 
Starostka přednesla návrh rozpočtového opatření. Pan Pecina konstatoval, že by měla být přítomna 
obecní účetní, a navrhl odložit hlasování o této věci. 
 
Usnesení č. 48/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje odložení hlasování o rozpočtovém opatření č. 1 na příští zasedání 
zastupitelstva. 
 



 Strana 3 (celkem 5) 

Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 0 – 2 
 
Bod č. 6 
Projednání rozpočtu na opravu místních komunikací 
Starostka informovala zastupitele o plánech na opravy místních komunikací a předložila plánky 
s vyznačeným rozsahem oprav a rozpočty od stavební firmy Ryšavý. V první fázi (tento rok) by se 
mohla opravit komunikace ke hřbitovu, v rámci toho by mohla být provedena oprava hlavní 
křižovatky. Příští rok by bylo možné provést opravu komunikací v horní části obce („za humny“ 
nalevo a napravo). 
 
Bod č. 7 
Projednání žádosti o snížení nájmu – Hospoda „U nás“ 
Na obecní úřad byla doručena žádost paní Miluše Drahoňovské (provozovatelky hospody „U nás“) 
o snížení nájmu od měsíce června 2007 na 3000 Kč. 
Zastupitel  
 
Usnesení č. 49/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje snížení nájemného pro Hospodu „U nás“ od června 2007 do prosince 
2007 na 3000 Kč měsíčně. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  4 – 0 – 3 
 
Bod č. 8 
Projednání žádosti o dar – ZŠ Šatov 
Starostka informovala zastupitele o žádosti ZŠ Šatov o příspěvek na vybavení nově otevřených tříd. 
Starostka navrhla přispět částkou 25 000,- Kč s tím, že o dalším příspěvku by se jednalo na konci 
roku dle stavu obecního rozpočtu. 
 
Usnesení č. 50/2007 
Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar 25 000,- Kč pro ZŠ Šatov. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 0 – 2 
 
Bod č. 9 
Projednání žádosti o zafinancování hydrodynamické studie vodovodu – Ing. 
Sedlák Josef 
Pan Sedlák podal žádost o příspěvek na zafinancování hydrodynamické studie obecního vodovodu 
a rekonstrukce. Příspěvek obce by měl činit 2000,- Kč. Zbytek studie by financoval p. Sedlák 
(3000,- Kč) a Znovín Znojmo (3000,- Kč). 
Zastupitelé se k tomuto vyjádřili negativně. 
 
Usnesení č. 51/2007 
Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí příspěvku na zafinancování hydrodynamické studie 
obecního vodovodu. 
 



 Strana 4 (celkem 5) 

Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  0 – 5 – 2 
 
Bod č. 10 
Informace o vrácení lesa 
Starostka informovala zastupitele o tom, že obec dostane od státu navráceny lesy. 
 
Bod č. 11 
Různé 
Výběr dodavatele na dopravní značky 
Městský úřad Znojmo, odbor dopravy, schválil umístění dopravních značek IP25a a IP25b (zóna 
omezující noční stání kamionů v obci), jak bylo projednáno na jedné z předchozích schůzí 
zastupitelstva. 
Podařilo se získat nabídky na výrobu a montáž těchto značek od 7 firem. Tomáš Šalomoun navrhuje 
vybrat firmu GS PLUS s. r. o., která nabídla nejnižší celkovou cenu za provedení prací (27 826,96 
Kč). 
 
Usnesení č. 52/2007 
Zastupitelstvo schvaluje firmu GS PLUS s. r. o. za dodavatele dopravních značek dle nabídky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  5 – 0 – 2 
 
Oznámení o rezignaci předsedy přestupkové komise 
Starostka informovala zastupitelstvo o odstoupení předsedy přestupkové komise, JuDr. Miloše 
Císaře. Starostka zjistí možnost získat jiného právníka pro činnost v přestupkové komisi. 
 
Informace o opravě vozovek 
Starostka informovala zastupitele o ceně za opravu propadlé vozovky před č. p. 10 a za opravu 
vozovky v dolní části návsi. 
 
Informace o skutečné výměře a hranicích parcely č. 153 
Starostka přednesla informace o tom, že parcela č. 153, jejíž prodej schválilo zastupitelstvo na 
minulém zasedání, má skutečnou výměru 396 m2 a její součástí je i vyústění obecní cesty na silnici. 
 
Připomínky občanů 
Paní Pölderlová a ostaní zastupitelé přednesli tyto připomínky: 

- Po sekání předzahrádek obecními pracovníky zůstává na chodnících ležet tráva. Bylo by 
potřeba, aby tato tráva byla ihned po posekání odklizena. 

- Bylo by vhodné upravit povrch zavezené jímky před budovou bývalého OÚ. 
- Je potřeba řešit opravu hřbitovní zdi. 
- Opravit schodiště na starý obecní úřad. 

o P. Pecina a p. Fousek vypracují návrh řešení. 
- Zaslat Hannesu Elmerovi vyhlášku o pálení rostlinných materiálů, jelikož prý po schválení 

vyhlášky pálil i plasty. 
- Na kdy je plánovaná oprava chodníků. 

o Předpokládá se, že chodníky budou řešeny v rámci kompletní rekonstrukce 
komunikací v obci. Do té doby by měli dle potřeby opravovat chodníky obecní 
pracovníci. 

- Sekání předzahrádek 



 Strana 5 (celkem 5) 

o Občané budou informováni o možnosti požádat o sekání předzahrádek obecními 
pracovníky. 

- Opravit poklopy dešťové kanalizace. 
 
Bod č. 12 
Usnesení, závěr 
Zapisovatel přečetl zastupitelstvu obce návrh na usnesení schůze zastupitelstva obce Havraníky. 
 
Hlasování:  pro – proti – zdržel se 
  6 – 0 – 1 
 
 
Starostka ukončila po projednání všech bodů programu zasedání zastupitelstva obce 
Havraníky ve 20:15 hod. 
 
V Havraníkách dne 28. 6. 2007 
 
Zapsal: Tomáš Šalomoun 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
 
 
 
 
  Starostka      Místostarostka 


